
Referat från S-V-MP-seminariet på ABF Stockholm på Internationella kvinnodagen den 
8 mars 2009. 
 
Gertrud Åström gav ett historiskt perspektiv på målen för jämställdhet och jämställda löner 
och visade hur skillnaderna mellan könen ser ut när det gäller förvärvsarbetande, 
deltidsarbetande och arbetslöshet. Det främsta skälet till att kvinnor arbetar deltid är inte att de 
har barn, utan normer, när det gäller män så är deltidsarbetandet högre bland barnlösa än män 
med barn. Gertrud Åström presenterade statistik som visar att kommunalt anställda män tjänar 
mindre än exempelvis kvinnor inom stat och landsting. Idag är löneskillnaden mellan kvinnor 
och män 8 %, vilket innebär en löneskillnad på 24 000 kr mindre för en kvinna på ett år och 
en miljon kronor mindre under ett yrkesverksamt liv. Deltidsarbetande kvinnor är drabbade av 
långa sjukskrivningar i högre grad. Gertrud Åström anser att ändrade normer i arbetslivet är 
en lösning, ”ett hållbart arbetsliv” borde gälla. Kvinnor med tungt arbete, som inom vården, 
borde ha fysisk träning som en del av arbetet för att kunna orka med att arbeta ett helt 
yrkesliv, som t.ex. brandmän. 
 
Ingvar Carlsson tror att ett skäl till att det var naturligt för honom att släppa fram kvinnor 
under sin tid som statsminister var att han hade en stark ensamstående mamma som förebild. 
Det var också ett naturligt steg och tiden var mogen. Ingvar Carlssons jämställda regering fick 
mycket uppmärksamhet internationellt där en jämställd regering uppfattades som ovanligt. 
Ingvar Carlsson anser att det inte bara är viktigt med en jämn fördelning av män och kvinnor i 
en regering, det är också viktigt att kvinnor innehar viktiga poster som statsminister, 
finansminister och utrikesminister, idagens borgerliga regering innehas alla de posterna av 
män.  
 
Wanja Lundby-Wedin förordar en tredelning av föräldraförsäkringen, arbetsgivarna måste 
vänja sig vid att män tar ut föräldraledighet. Wanja Lundby-Wedin har själv aldrig aspirerat 
efter höga poster och har därför svårt att säga vilket kliv i karriären som var svårast, men hon 
tror att det som varit avgörande för henne var stödet från hennes man. Det är viktigt att vi har 
med oss männen i kampen för jämställdheten. Wanja Lundby-Wedin hoppas att parterna kan 
ta ansvar för frågan om rätt till heltid under avtalsrörelsen. 
 
Annika Nordengren Christensen berättade om sin erfarenhet som ung kvinnlig miljöpartist i 
en mansdominerad miljö som försvarsutskottet. Hennes strategi blev att se till att vara så 
påläst som möjligt, vilket samtidigt innebär att allt för stora krav ställs på unga kvinnor.  
Annika Nordengren Christensen anser inte att miljöpartister är rädda för en vänsterstämpel 
om de kallar sig för feminister, utvecklingen har gått framåt i miljöpartiet som dessutom har 
fördelen att slippa en gammal patriarkal historia som många andra riksdagspartier.  
 


